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UVOD GRADONAČELNIKA 
 
 
U izvješdu koje podnosim za razdoblje siječanj – lipanj 2011. godine, sve aktivnosti koje su 
provedene nalaze se u detaljnim izvješdima koja su podnesena po upravnim odjelima. 
Ono na što želim staviti naglasak u ovom uvodnom dijelu odnosi se na tri segmenta, koja su među 
prioritetima moga rada. 
 
Prije svega želim redi da posao gradonačelnika obavljam prema načelima zakonitosti i 
transparentnosti, a posebice sam ponosan na činjenicu da Grad Velika Gorica doživljava 
investicijski zamah zahvaljujudi vlastitim projektima Grada, projektima koje provodi Vlada RH i 
projektima koje u našem gradu rade privatni investitori. Što je više takvih projekata to je Grad 
uspješniji, jer za razvoj ne troši samo novac poreznih obveznika, što znači da dobrim potezima 
čelnih ljudi uspijeva zainteresirati investitore za dolazak u Veliku Goricu. 
 
Kad spominjem tri segmenta, onda mislim na: 

a.) razvoj  gospodarstva i komunalno opremanje 
b.) razvoj društvenog života 
c.) otvaranje EU fondovima 

 
Razvoj gospodarstva i komunalno opremanje grada, kroz gradske, državne i privatne investicije 
prepoznat je kao veliki investicijski zamah Velike Gorice. Na što se sve odnosi? 
 
U Velikoj Gorici započeo je projekt “Vodoskok” koji obuhvada izgradnju vodovodne i kanalizacijske 
mreže na širem velikogoričkom području. Projekt predviđa 70 kilometara vodovodne mreže, 
ukupne vrijednosti 35 milijuna kuna. 
 
Počela je izgradnja odvodnje Donjeg Turopolja, kao i sanacija Vodotornja u centru grada. 
Obnovljene su neke od dugo zaboravljenih gradskih i županijskih cesta, čime se potvrdila dobra 
suradnja Grada Velike Gorice i Zagrebačke županije. 
 
Osim komunalne infrastrukture, Grad Velika Gorica krenuo je u intenzivan razvoj poduzetničkih 
zona i privlačenje investitora. Tako je trgovački lanac Lidl Hrvatska otvorio svoju novu upravnu 
zgradu, zastupnik Stihla i Vikinga za Hrvatsku otvorio je veliki poslovni centar, te je Međimurjeplet 
grupa krenula s pripremnim radnjama za izgradnju bioelektrane u Turopolju, pored Velike Gorice. 
Projekt bioelektrane, vrijedan 3,5 milijuna eura, financirat de se sredstvima Europske banke za 
obnovu i razvoj. Uz to, u Poduzetničkoj zoni Rakitovec-Turopolje započela je i izgradnja 
Distributivnog centra za vode i povrde. 
 
Kao što naglašavam od početka mandata, tako du ponoviti i sada da je najvedi prioritet razvitak 
gospodarskih zona, a u prvi šest mjeseci ove godine na tom je planu napravljeno sljedede: 
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Radna zona Rakitovec 
Izgrađena je cesta s vodoopskrbnim cjevovodom, oborinskom i fekalnom kanalizacijom te 
pripadajudom oborinskom kanalizacijom prema Rakitovcu u dužini 750 metara. Izrađena je 
projektna dokumentacija za javnu rasvjetu i kanalizaciju, a izgrađen je i vodoopskrbni cjevovod i 
fekalna kanalizacija. 
 
U tijeku je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa vlasnikom nekretnine za  
nerazvrstanu cestu gdje je izvršen postupak osiguranja dokaza ( za nekretnine Drvo-prom d.o.o.), 
te je dobiven nalaz i mišljenje vještaka, koji nam je potreban za podnošenje prijedloga za 
izvlaštenje.  
 
Proizvodna zona Vukovinsko polje 
 Izgrađen je istočni spojni vodoopskrbni cjevovod, 
Izrađeni su parcelacijski elaborati za sabirne  prometnice (S-1 i S-2), 
U tijeku  je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa vlasnicima nekretnina za ceste 
oznake (S-1., S-2) te su riješeni dijelovi parcela koje ulaze u nerazvrstanu cestu ( u vlasništvu 
Merdian 16 d.o.o.) upisom javnog dobra u opdoj uporabi Grada Velike Gorice, dok je za dijelove 
parcela koje također ulaze u nerazvrstane ceste, a u vlasništvu su RH, zatraženo od Središnjeg 
državnog ureda za upravljanje imovinom (sada AUDIO) ustupanje prava vlasništva na 
nekretninama.  
 
Gospodarska zona Kušanec- istok 
Donesen je Urbanistički plan uređenja GS Kušanec istok 
Program razvoja GS Kušanec istok  
Podnesen je  zahtjev Vladi RH - Agenciji za upravljanje državnom imovinom, radi osnivanja prava 
građenja ili prijenosa  prava vlasništva na Grad Veliku Goricu, a za nekretnine smještene unutar 
Gospodarske zone Kušanec-istok 
 

Paralelno sa gradnjom i opremanjem gospodarskih zona putem Poduzetničkog centra radimo i na 

pomodi poduzetnicima Velike Gorice kroz seminare o iskorištavanju sredstava iz eu fondova. 

Detalje o projektima sanacije ili izgradnje prometnica, kao i nekih drugih komunalnih objekata 

možete pronadi u posebnom dijelu izvješda nadležnog odjela. 

 

U segmentu unapređenja društvenog razvoja grada i pružanja bogatijih i raznovrsnijih sadržaja, 

napominjem da smo i ove godine uveli novosti, kao što smo to činili i prethodne. Ove smo godine 

tako  u Velikoj Gorici zadnjeg dana školske godine imali otvaranje Sportskih igara mladih u kojima 

su sudjelovala i naša Gorička djeca. 
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Veliki interes Goričana pokazao se i na akciji Kupujmo Hrvatsko koja je održana na goričkom 

Tržnom centru, a posebno sam ponosan na činjenicu da smo putem Turističke zajednice naručili 

izradu Studije Turističkog razvoja Velike Gorice.  

Tu je naime naš veliki društveni ali i gospodarski potencijal u vidu razvijanja turizma. Studija de 

ujedno ponuditi i neke mogudnosti brendiranja našega grada, kojeg smo ved počeli promovirati 

kroz dvije vrlo značajne karakteristike – kao rodnog grada kravate i kao grada zrakoplovstva. 

 

I onaj tredi segment – EU fondovi – segment je koji de, ako ga dobro iskoristimo, objediniti prva 

dva navedena – i gospodarski razvoj i razvoj društvenog života. U tom smislu sam u ovih prvih šest 

mjeseci obavio niz razgovora i konzultacija kao i usporedbi s funkcioniranjem drugih gradova. Neke 

od projekata vezanih uz pravilno korištenje EU fondova, odnosno načina na koji se prema njima 

treba postavljati, počeo je raditi naš Poduzetnički centar, a ozbiljno razmišljam da imenujem  i 

savjetnika u svoj kolegij koji de raditi samo na europskim fondovima i na taj način donijeti Velikoj 

Gorici vede mogudnosti razvoja.  

 

Mišljenja sam da naš grad treba iskoristiti svoje potencijale u vidu korištenja obnovljivih izvora 

energije, zbog čega sam i potpisnik Sporazuma gradonačelnika na istoimenu temu.  

Kad govorim o energiji onda treba redi da smo pokrenuli pilot projekt štednih žarulja na sustavu 

javne rasvjete i da demo nakon testiranja krenuti u cjelokupni projekt ušteda na javnoj rasvjeti. 

 

Spomenut du još samo u ovom uvodnom dijelu da smo početkom godine počeli provoditi mjere 

koje smo utvrdili za ublažavanje posljedica poplave, pa je tako od siječnja prestala  obveza pladanja 

komunalne naknade za kudanstva koja su bila poplavljena u rujanskoj poplavi, isplatili smo sve 

pomodi iz osnovanog fonda i sredstva koja je za ublažavanje posljedica poplave u naš proračun 

upladeno iz državnog proračuna. Isplatili smo i štete koje su dobrovoljna vatrogasna društva imala 

na svojim vozilima i opremi tijekom poplave. 
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Završit du onime što me posebno veseli, a to je da smo obnovili dječje vrtide, osnovne škole i da je 

nakon brojnih problema konačno završena škola i sportska dvorana u OŠ Šditarjevu, koju je 

svečano otvorila sama predsjednica Vlade RH gđa. Jadranka Kosor, a nakon brojnih pripremnih 

radnji započela i gradnja nove osnovne škole u Novom Čiču. 

 

Prema građanima Velike Gorice, a osobito prema onima koji su mi poklonili povjerenje, želim 
spomenuti i nešto o statusu projekata na kojima se temeljio moj program.  
 

1. Proširenje kapaciteta vrtida – po dolasku na vlast zatekao sam više od 500 neupisane djece. 
Broj neupisane djece znatno je smanjen. Čime je to postignuto? Djelomice i uvođenjem 
jedinstvenog prijavljivanja na jednome mjestu za sve vrtide, a jasno i ustrojem četiri umjesto 
dva dječja vrtida.  Konačan problem bit de riješen izgradnjom vrtida u Velikoj Mlaki, za što 
smo nedavno potpisali ugovor o izradi projektne dokumentacije. 
 

2. Kanalizacija Donjeg Turopolja – počela je gradnja u tri tehnoekonomske cjeline, a ostale su 

pred realizacijom.    

3. Izgradnja škole u Novom Čiču – počela je gradnja.  

4. Vodotoranj – počela je sanacija Vodospreme. 

5. Vodoskok – projekt koji obuhvada gradnju vodovodnih mreža u ruralnom dijelu Velike Gorice, 

financiran sredstvima Hrvatskih voda, a na temelju uredne i sveobuhvatne dokumentacije. 

 

I kao posljednje, u ovom sam razdoblju od siječnja do lipnja 2011. donio ukupno 304 
zaključaka/odluka. Svi su javni i objavljeni u službenom glasniku i na našoj Internet stranici. 
 
Po provedenom ponovljenom javnom natječaju imenovana je voditeljica jedince za unutarnju 

reviziju, Anamarija Plazonid, koja ja u službu nastupila 01. lipnja 2011. godine. Dakle, ovim 

imenovanjem i Grad Velika Gorica je ispunio zakonsku obvezu u svezi unutarnje revizije 
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UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE, KADROVSKE I OPDE POSLOVE 
 
 
 
      Odsjek pravnih poslova i upravljanja gradskom imovinom 
 
Radi preglednosti predmeti i postupci podijeljeni su  u slijedede grupe:  
 
1. zastupanje Grada u predmetima u kojima službenici Odsjeka  imaju punomod  
2. upisi postojedih stambeno-poslovnih građevina u javne upisnike i izdavanje tabularnih  
    očitovanja 
3. legalizacija nogometnih igrališta i pomodnih sportskih objekata na korištenju sportskih klubova 
4. rješavanje imovinskopravnih odnosa (ishođenje prava građenja ili vlasništva ) za zemljište u 
vlasništvu Republike Hrvatske, a na kojem su planirani gradski projekti. 
5. rješavanje problematike nerazvrstanih cesta i puteva koji su upisani kao vlasništvo   
   Republike Hrvatske i fizičkih osoba 
6. zastupanje Grada u postupku katastarske izmjere (obnove zemljišne knjige) 
7. sudjelovanje u postupku izdavanja građevinskih dozvola i rješenja o uvjetima građenja po pozivu 
nadležnog Upravnog odjela 
8. tekudi   poslovi  
 
SUDSKI POSTUPCI 
Od siječnja do lipnja 2011. godine radi zaštite imovinsko-pravnih interesa Grada Velike Gorice 
održano je ukupno 46 rasprava. 
 
Tužbama su pokrenuta četiri sudska postupka za upis prava vlasništva na nekretninama 
(nerazvrstane ceste ) u vlasništvu  Grada te tri ovršna postupka radi prisilne naplate nenapladenih 
potraživanja.  
 
UPISI  POSTOJEDIH STAMBENO-POSLOVNIH  ZGRADA I IZDAVANJE  TABULARNIH 
OČITOVANJA 
Na području Grada preostalo je za upis 49 zgrada, za koje je od siječnja do lipnja 2010. godine 
prikupljena dokumentacija i predani su zahtjevi za utvrđivanje zemljišta nužnog za redovnu 
uporabu. 
 
U razdoblju od siječnja do lipnja izdana su 22 tabularna  očitovanja na zahtjev vlasnika posebnih 
dijelova. Priznato je 7 tužbenih zahtjeva za stanove u vlasništvu građana i pravnih osoba.  
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U odsjeku, u suradnji s Gradskim stambenim gospodarstvom VG d.o.o. predani su prijedlozi za upis 
slijededih zgrada temeljem Pravilnika o povezivanju zemljišne knjige i knjige položenih ugovora i 
upisa vlasništva posebnog dijela nekretnine ( Narodne novine br. 60/2010. ):  
- Kralja Stjepana Tomaševića 1-     29 etaža upisano 
- Kralja Stjepana Tomaševića 2-     28 etaža upisano  
- Kralja Stjepana Tomaševića 3-     29 etaža upisano 
- Kralja Stjepana Tomaševića 4 -    25  etaža upisano 
- Kralja Stjepana Tomaševića 7, 9, 11 i 13 -  76 etaža upisano 
- Kralja Stjepana Tomaševića 15-     29 etaža upisano 
- Kralja Stjepana Tomaševića 17 -   29 etaža upisano  
- Ulica Matije Magdalenića 4-14-    130 etaža upisano    
- Ulica Josipa Pucekovića 15-21-    87 etaža upisano  
 
U suradnji s trgovačkim društvom za upravljanje nekretninama  Maksimus d.o.o., a  temeljem 
Rješenja o zemljištu nužnom za redovnu uporabu i Prijavnog lista koje je izradio Grad upisana je i 
zgrada u Šibenskoj ulici kbr.1-7 sa ukupno 64 etaže.  
  
LEGALIZACIJA OBJEKATA 
 
Nogometno igralište s pratedim objektom u Donjoj  Lomnici 
Ishođena je lokacijska dozvola, dok de objekt biti legaliziran u skladu s odredbama Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama.   
 
Nogometno igralište s pratedim objektom u Vukovini. 
Izvršene su izmjene idejnog projekta po Zaključku nadležnog upravnog odjela te je lokacijska 
dozvola izdana 17.06.2011. godine. Slijedi izrada parcelacijskog elaborata i formiranje građevne 
parcele. 
 
Nogometno igralište s pratedim objektom u Mičevcu 
Nogometno igralište nalazi na više zemljišnoknjižnih čestica, a svaka čestica je upisana kao 
privatno vlasništva. Ishođena je pravomodna presuda kojom je GVG utvrđen vlasnikom istih 
čestica, te izrađen parcelacijski elaborat.  
 
Nogometno igralište s pratedim objektom u Lukavcu 
Sklopljen je ugovor za izradu parcelacijsko-geodetskog elaborata za formiranje građevne čestice, a 
po izradi istog slijedi rješavanje imovinskopravnih odnosa s Republikom Hrvatskom i Hrvatskim 
šumama.  
 
Legalizacija nogometnog igrališta u Gradidima  
Izrađen je idejni projekt, te zahtjev za lokacijsku dozvolu zaprimljen kod Upravnog odjela za 
prostorno uređenje i graditeljstvo Grada pod brojem KLASA: UP/I-350-05/2009-001/145. 
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POSTUPCI PO ZAHTJEVIMA  ZA DODJELU ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE  HRVATSKE  
 
Groblje  Kušanec  – U travnju 2011. godine pokrenut je postupak za rješavanje imovinskopravnih 
odnosa za nekretninu označenu kao č.k.br. 1703/2 u k.o. Kurilovec, a koja nekretnina je u 
suvlasništvu Hrvatskog fonda za privatizaciju te pravne osobe u privatnom vlasništvu.  
Za dio u vlasništvu Hrvatskog fonda podnesen je zahtjev Agenciji za upravljanje državnom 
imovinom, a za dio u privatnom vlasništvu pokrenut je postupak osiguranja dokaza.  
  
Centar za gospodarenje otpadom Mraclinska Dubrava – U veljači sklopljen Ugovor o osnivanju 
prava građenja na nekretnini označenoj kao č.k.br. 1317/100 površine 68.250 m2 na rok od 30 
godina. 
  
Sustav odvodnje donjeg Turopolja tehnoekonomska cjelina (podsustav) Mraclin-Okuje – U 
svibnju podnesen zahtjev za osiguranje dokaza Državnom uredu u Zagrebačkoj županiji, Službi za 
imovinskopravne poslove za lokaciju uređaja za pročišdavanje otpadnih voda i transformatorske 
stanice.  
 
 
  
RJEŠAVANJE IMOVINSKOPRAVNIH ODNOSA NA NERAZVRSTANIM   CESTAMA, OSTALIM 
OBJEKTIMA I UREĐAJIMA KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE TE GRAĐEVINAMA OD OPDEG 
INTERESA 
  
Ovi se poslovi mogu podijeliti u tri grupe: 
 
A  
Rješavanje problema s cestama koje su bile upisane u Popis I ili kao društveno vlasništvo na 
korištenju Opdine Velika Gorica 
 
B 
Upis cesta za koje su donesena rješenja o eksproprijaciji, ali nisu bila provedena ili su predani 
Gradu ali nisu bili uknjiženi kao vlasništvo Grada, ved su kao vlasnici i dalje upisane fizičke osobe, a 
u katastru je kao posjednik upisan Grad 
 
C 
Rješavanje imovinsko – pravnih odnosa za ceste koje su u izgradnji na zahtjev Upravnog odjela za 
izgradnju, komunalne djelatnosti i promet (nove ceste), te novih objekata u vlasništvu Grada 
 
 
 
A 
Za svih 30 katastarskih opdina na području Grada sukladno članku 186.a Zakona o parničnom 
postupku Opdinskom državnom odvjetništvu u Velikoj Gorici podneseni su zahtjevi za mirno 
rješenje sporova, na koje Opdinsko državno Odvjetništvo i dalje odgovara da se radi o opdem 
dobru, iako su stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim cestama i 
one proglašene javnim dobrom u opdoj uporabi, samo u vlasništvu Republike Hrvatske.  
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U međuvremenu stupanje na snagu Zakona o cestama unijelo je promjene bududi da je  prvi put 
zakonom utvrđen i pravni status nerazvrstanih cesta. U dogovoru sa  Županijskim državnim  
odvjetništvom, uslijedit de priznanje prava vlasništva, ali je i dalje ostao problem poljskih putova.  
  
 
B 
Za ulice i ceste ili dijelove istih, za koje je proveden postupak privođenja namjeni, ali nije izvršen 
upis na Grad Veliku Goricu pokrenuti su sudski postupci kako bi presude zamijenile pravni osnov za 
upis jer nedostaju ugovori  ili rješenja o eksproprijaciji.  
U razdoblju od siječnja do lipnja  pokrenuta su  četiri  sudska postupka. 
 
 
 
C 
Upravni odjel za izgradnju, komunalne djelatnosti i promet dostavio nam je slijedede predmete za 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa komunalnih uređaja i objekata: 
 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa za Ulicu Matije Gubca  
U prosincu 2009. godine podneseno je devet prijedloga  za izvlaštenje Uredu državne uprave, 
Ispostava Velika Gorica, te su sklopljene četiri nagodbe, dok su za ostale nekretnine izvršena 
dodatna vještačenja. U travnju ove godine požureno je postupanje u svim predmetima. 
 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa za Ulicu A. Kačida Miošida 
Izvršene su procjene nekretnina koje ulaze u sastav građevne čestice i predani su prijedlozi za 
izvlaštenje. Sklopljene su ukupno 23 nagodbe, a za njih 12 nastavlja se postupak izvlaštenja.     

 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa za pristupnu cestu Mraclinska Dubrava 
Za ukupno šest čestica koje ulaze u sastav građevne čestice sklopljeni Ugovori koji su i provedeni u 
zemljišnim knjigama.  
Za ukupno 54 ( pedesetčetiri ) čestice podnesen je zahtjev Središnjem državnom uredu za 
upravljanje državnom imovinom.  
Za ukupno 9 (devet ) postupak izvlaštenja otpočeo je 16.09.2009. godine.  

 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa za ulicu Brune Bušida u Velikoj Mlaki  
U siječnju 2011.godine predan je Prijedlog radi osiguranja dokaza za Ulicu Brune Bušida u Velikoj 
Mlaki uredu državne uprave, kao preduvjet za pokretanje postupka izvlaštenja, a u lipnju su 
dostavljene procjene.  
 
Rješavanje imovinskopravnih odnosa za Ulicu Kovači u Velikoj Mlaki  
Za nekretnine koje ulaze u sastav budude prometnice, a u vlasništvu su Republike Hrvatske 
podnesen je zahtjev Agenciji za upravljanje državnom imovinom, a za nekretnine u privatnom 
vlasništvu podnesen je zahtjev za osiguranje dokaza Državnom uredu u Zagrebačkoj županiji, Službi 
za imovinskopravne poslove.  
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Josipovideva ulica  
Za nekretnine koje ulaze u sastav budude prometnice, a u vlasništvu su Republike Hrvatske 
podnesen je zahtjev Agenciji za upravljanje državnom imovinom, a nekretnina u privatnom 
vlasništvu nije bilo.  
 
 
OBNOVA ZEMLJIŠNIH KNJIGA (NOVA IZMJERA) 
 
U svrhu izrade katastra nekretnina i obnove zemljišnih knjiga na području Grada Velike Gorice 
provodi se postupak katastarskih izmjera za katastarske opdine Velika Gorica dijelove katastarskih 
opdina Pleso, Novo Čiče i Donja Lomnica, Kurilovec te Gradidi. 
U razdoblju od siječnja do lipnja  2011. godine održano je ukupno 437 rasprava na kojima je 
izvršeno javno izlaganje, te održana 39 očevida po prigovorima. 
Sukladno odredbi sadržanoj u članku 5. Odluke o raspolaganju i upravljanju nekretninama u 
vlasništvu grada raspisana su dva natječaja i ponuđena je na prodaju, na zahtjev vlasnika susjednih 
parcela 21 nekretnina  u vlasništvu Grada Velika Gorica. Prodano je 15 nekretnina za ukupan iznos 
od 286.511,00 kuna.  
  
 
IZDAVANJE SUGLASNOSTI U SKLADU SA ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU I GRADNJI 
 
Grad sudjeluje u postupku izdavanja lokacijskih dozvola i rješenja o uvjetima građenja po pozivu 
nadležnog Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Velike Gorice. U razdoblju 
od siječnja do lipnja 2011. godine, u suradnji s Upravnim odjelom za prostorno planiranje i zaštitu 
okoliša, zaprimljeno je i izdano 66 zahtjeva za izdavanje suglasnosti sukladno odredbama Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji.   
 
TEKUDI POSLOVI  
 
Grad Velika Gorica vlasnik je ukupno 31 poslovnog prostora, od čega u zgradi „Stare opdine“ 
sedam poslovnih prostora. U sudskom postupku koji je vođen protiv OPZ Turopolje za utvrđenje 
prava vlasništva na Društvenom domu u Kučama  pravomodnom presudom ishodili smo pravo 
posjeda na dva poslovna prostora. Sklopljena su četiri ugovora o zakupu poslovnog prostora,a 
produljeno je 11 ugovora.   
Na popisu stanova Grad Velika Gorica je imao ukupno 286 stanova, s tim da se 130 stanova nalazi 
na popisu stanova koje su društvena poduzeda u postupku pretvorbe prenijela fondu u 
stambenom i komunalnom gospodarstvu, slijednik kojeg je jedinica lokalne samouprave. 
Stupanjem na snagu Zakona o upravljanju državnom imovinom ( Narodne novine 145/2010.) isti su 
„ex lege“ proglašeni vlasništvom Republike Hrvatske.   
Produžena su 54 ugovora o najmu stanova u vlasništvu Grada sklopljenih na određeno vrijeme od 
tri godine.  
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Odsjek za poslove javne nabave  
 
U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2011. godine, Odsjek je  obavljao poslove iz svoje 
nadležnost. Godina je započela izradom Plana nabave roba, radova i usluga Grada Velike Gorice za 
2011. godinu, a na temelju suradnje s drugim upravnim odjelima i sukladno njihovim aktivnostima.  
U navedenom razdoblju Odsjek za poslove javne nabave proveo je ili samostalno ili u suradnji  s 
drugim upravnim odjelima slijedede postupke: 
 

12 postupaka velike vrijednosti od kojih je 6 završilo sklapanjem okvirnog sporazuma (postupci 

provedeni na temelju posebnog Zaključka), 4 sklapanjem ugovora o javnoj nabavi; 1 odlukom o 

poništenju, dok se u jednom postupku čeka suglasnost mjerodavnog tijela kako bi se mogao 

potpisati ugovor; 

 

14 postupaka male vrijednosti od kojih su svi završili sklapanjem ugovora o javnoj nabavi. 

U navedenom razdoblju za niti jedan provedeni postupak javne nabave nije uložena žalba Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave. 
Odsjek je sudjelovao i u postupku sklapanja godišnjih ugovora za 4 predmeta nabave, a na temelju 
okvirnih sporazuma za koje su postupci provedeni u  prethodnim godinama.  
Također, temeljem Zaključka o određivanju roba (nabavnih kategorija) za koje de postupke nabave 
u 2011. godini provesti Grad Velika Gorica u svojstvu središnjeg tijela za javnu nabavu Odsjek za 
poslove javne nabave proveo je 6 postupaka nabave za:  

Uredski materijal 

Potrošni materijal  

Kruh i pekarske proizvode 

Mlijeko i mliječne proizvode  

Meso i mesne proizvode 

Vode i povrde  

Za prve dvije nabavne kategorije postupak nabave proveden je za svih 18 proračunskih korisnika 
Grada te za sam Grad, dok su za ostale četiri kategorije nabave postupci provedeni za gradske 
osnovne škole i vrtide. Svih šest postupak završilo je sklapanjem okvirnih sporazuma, a na temelju 
njih su proračunski korisnici sklapali pojedinačne ugovore s odabranim ponuditeljima. Također, 
Odsjek je sudjelovao i u provedbi pojedinačnih postupaka nabave proračunskih korisnika.  
U navedenom razdoblju, a na zahtjev upravnih odjela i službi, napravljeno je  20 Prijedloga 
zaključka o izmjeni i dopuni Plana nabave roba, radova i usluga Grada Velike Gorice za 2011. 
godinu. 
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UPRAVNI ODJEL ZA MJESNU SAMOUPRAVU 
 
 
U predmetnom razdoblju Upravni odjel za mjesnu samoupravu radio je na poslovima koordiniranja 
rada jedinica mjesne samouprave s ciljem što kvalitetnijeg rada, te izvršenja programa jedinica 
mjesne samouprave. 
Nadalje, Upravni odjel je radio na poslovima adaptacija društvenih, športskih i vatrogasnih 
domova, te opremanje istih uredskom opremom i namještajem, uređenja kombiniranih igrališta, 
hitnih intervencija tekudeg investicijskog održavanja društvenih, športskih i vatrogasnih domova.  
 
 
ADAPTACIJE DRUŠTVENIH, ŠPORTSKIH I VATROGASNIH DOMOVA: 
 
Iz Programa adaptacije društvenih, športskih i vatrogasnih domova I i II  faze  adaptirani su slijededi 
domovi: 
 
 1. MO STARO ČIČE, keramičarski radovi-pod sale Vatrogasnog doma  
 2. MO GRADIDI, radovi na unutarnjem uređenju doma    

  3. MO VELIKA MLAKA, krovopokrivački i limarski radovi na športskom domu                                           
  4. MO VELIKA BUNA,unutarnje uređenje doma u Ključid Brdu              
  5. MO ŠILJAKOVINA, soboslikarski  i keramičarski radovi u društvenom domu                     
  6. GČ PLESO, uređenje tavanskog prostora       
  7. GČ RAKARJE,  krovopokrivački i limarski radovi na društvenom  domu                               
  8. MO BUŠEVEC-NOVO SELO, žbukanje i izrada glazure u športskom domu                                                    
  9. MO D. LOMNICA, žbukanje bine i prostora ispod bine u društvenom domu 
10. MO KUČE, unutarnje uređenje, nabava i ugradnja PVC stolarije na športskom domu                                                                                                                     
11. MO LUKAVEC, nabava i ugradnja drvene stolarije na športskom  domu                                     
12. MO MARKUŠEVEC, izrada PVC poda sale u domu        
13. MO VELIKA BUNA, unutarnje uređenje i ugradnja PVC stolarije na domu Mala Buna                                                   
14. MO TUROPOLJE, sanacijski i keramičarski radovi u društvenom domu                     
15. MO MRACLIN, nabava i ugradnja PVC stolarije u društvenom domu     
16. MO LEKNENO-TRNJE, uređenje prostora iznad športskog doma           
17. MO GUDCI, uređenje sanitarnog čvora u društvenom domu        
18. MO VUKOVINA, priključak društvenog doma na javni vodovod              
19. MO OGULINEC, zatrpavanje i uređenje površine nakon rušenja starog društvenog doma         
20. MO STRMEC BUKEVSKI, uređenje platoa iza doma                              
 
Vrijednost adaptacija ugovorenih i dodatnih radova bila je 1.160.594,35 kn.  
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 KOMBINIRANA IGRALIŠTA - ODRŽAVANJE I UGRADNJA OPREME  I OGRADA DJEČJIH IGRALIŠTA                                                    
  
 
Grad Velika Gorica održava sva kombinirana igrališta kako u samoj Velikoj Gorici, tako i izvan Velike 
Gorice. U  izvještajnom razdoblju održavana su slijededa igrališta: 
   
1. MO LUKAVEC, popravak opreme i plastificirane zaštitne mreže na nogometnom igralištu 
2. MO NOVO ČIČE, popravak ograde na nogometnom igralištu 
3. GČ STARI GRAD, popravak oprema na kombiniranom igralištu 
4. MO GRADIDI, popravak gola na kombiniranom igralištu 
5. MO KOZJAČA, nabava opreme za travnato igralište 
6. MO PETROVINA mreža za golove 
7. GČ MILJENKO GRANID, košarkaške table 
8. MO RAKITOVEC, stol za stolni tenis  
9. GČ KURILOVEC, ograda oko dječjeg igrališta  
 
Vrijednost radova popravka i opreme iznosi 67.689,00 kn.  
 
POSTROJENJA I OPREMA 
  
Proračunske pozicije postrojenja i opreme odnosi se na nabavu računala i računalne opreme, 
namještaja za jedinice mjesne samouprave, uređaja za jedinice te gradnja centralnog grijanja. 
U razdoblju siječanj-lipanj 2011.godine utrošena su sredstva u slijededim jedinicama mjesne 
samouprave:  
 
1. MO MIČEVEC, računalna oprema 
2. MO VUKOVINA, kosilica za nogometno igrališta 
3. MO KOBILID, ped za centralno grijanje 
4. MO OKUJE, izgradnja centralnog grijanja 
5. MO ŠDITARJEVO, potopna pumpa  
6. MO VELIKA BUNA, kosilica za nogometno igrališta 
7. MO PETROVINA, kombinirani bojler 
8. MO LUKAVEC, namještaj za prostorije 
Ukupno je utrošeno  137.555,00 kn 
 
EKOLOŠKA RENTA MIČEVEC: 
 
Proračunom Grada Velike Gorice za 2011. godinu u UO za mjesnu samoupravu predviđena su 
sredstva u iznosu 1.450.000,00 kn.  
Sredstva se koriste sukladno Programu kojeg je predložilo vijede mjesnog odbora.  
U izvještajnom razdoblju utrošeno je 49.600,00 kn za adaptaciju Vatrogasnog doma, nabavljena je 
računalna oprema za NK Klas, radio i TV prijemnik, uredski namještaj, komunikacijska oprema i 
kuhinjski uređaji. 
Za te namjene utrošeno je 102.00,00 kn. 
Donacije udrugama obavljaju se također u skladu s programom.     
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UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE 
 

U okviru pripreme i izvršavanja proračuna obavljeni su poslovi: 

- izrade prijedloga Godišnjeg izvještaja o izvršenju  Proračuna GVG za 2010. godinu;                                     
- izrada prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata Proračuna GVG za 2010. godinu; 
- kontinuiranog pradenja naplate prihoda i kontrola izvršavanja Proračuna 2011. godine;                               
- izrade izviješda o korištenju proračunske zalihe u 2011. godini (5 izviješda);                                                
- izrade prijedloga preraspodjela proračunskih sredstava (6 prijedloga);    
 -kontinuirane koordinacije sa upravnim odjelima i proračunskim korisnicima vezano za  
izvršavanje Proračuna.                                                                                                         

 

U okviru računovodstveno - knjigovodstvenih poslova obavljeni su:  

- sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja za 2010. godinu, te  tromjesečnih financijskih 
izvještaja za 2011. godinu sukladno zakonskim rokovima;                                                                                                                                       
- pravodobno vođenje knjigovodstvenih poslova, vođenje analitičkih knjigovodstvenih evidencija 
poslovnih promjena i transakcija nastalih na imovini, obvezama i potraživanjima, vođenje 
evidencije o danim i primljenim jamstvima i garancijama.                                              

Za nenapladena potraživanja koja se odnose na komunalni doprinos i druge naknade utvrđene 
posebnim zakonom poslane su opomene sa obračunom pripadajudih zateznih kamata.  

U navedenom razdoblju nadležnom odjelu upudeno je 89 prijedloga za pokretanje ovršnog 
postupka.  

 U okviru financijskog poslovanja obavljeni  su poslovi: 

- provođenja aktivnosti vezane uz pripremu i provedbu postupka zaduživanja Grada Velike Gorice i 
postupaka za dobivanje suglasnosti Vlade RH za zaduživanje uzimanjem kredita za financiranje 
izgradnje trenažne športske dvorane i izgradnje dijela groblja Kušanec, a sve sukladno odredbama 
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (Narodne novine br. 55/09 i 139/2010) te Zakona o izvršavanju državnog 
proračuna za 2011. godinu (NN br.140/10).  

- blagajničkog poslovanja, poslovi obračuna i isplata plada za službenike i namještenike Grada, 
obračuni naknada za razdoblje od 1. do 6. mjeseca, kontrole naloga za pladanje u skladu s 
financijsko-računovodstvenim propisima i izvršavanje pladanja temeljem naloga upravnih tijela 
Grada, vođenje evidencije ulaznih računa, te evidentiranje, pohranjivanje i aktiviranje izdanih i 
primljenih sredstava osiguranja pladanja. 

-   prijedloga i koordinacije aktivnosti vezane uz uspostavu i razvoj sustava financijskog upravljanja i 
kontrola.  



IZVJEŠĆE GRADONAČELNIKA, siječanj – lipanj 2011. 

 

 
15 

 

U okviru upravljanja financijskom imovinom i dugom obavljeni su poslovi: 

- planiranja i pradenja likvidnosti, izvještavanje o stanju zaduženosti i danim jamstvima Grada i 
trgovačkih društava u vlasništvu grada 

Na dan 30.06.2011. godine  stanje  na računima (žiro-račun, izdvojena sredstva) i blagajni iznosilo 
je                                6.450.854,96 kuna   

od čega: 

- na žiro-računu                           5.866.508,35 kuna 
- u blagajni               3.635,45 kuna 
- izdvojena novčana sredstva – izvlaštenje               580.711,16 kuna 

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2011. godine obveze Grada i proračunskih korisnika 
pravodobno su podmirivane.  

Prihodi od kamata na oročena sredstva i depozite po viđenju ostvareni su u iznosu 114.414,70 
kune.  

U navedenom razdoblju Grad se nije zaduživao. Na dan 30.06.2011. nedospjela obveza za zajam za 
financiranje kapitalnih projekata prema RBA d.o.o. iznosila je 2.797.038,28 kunu.  O zaduženosti 
Grada i danim jamstvima redovno se izvještava Ministarstvo financija. 
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UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU, KOMUNALNE DJELATNOSTI I PROMET 
 
 
JAVNA RASVJETA 

 
Iz programa pojačanog održavanja javne rasvjete obavljeni su radovi na dopuni i zamjeni javne 
rasvjete. Tako je postavljeno 53 komada novih rasvjetnih armatura sa žaruljama i 39 novih 
betonskih stupova uz 2440 metara kabla. Za predmetni program utrošeno je 360.695,93 kuna. 
 
Iz programa redovnog održavanja javne rasvjete obavljena  je zamjena 125 rasvjetnih armatura sa 
žaruljama i 558 komada istrošenih rasvjetnih tijela. Zamijenjena su  2 stupa javne rasvjete. Na 
program redovnog održavanja utrošeno je u predmetnom razdoblju 407.483,35 kuna.  
 
U prvih šest mjeseci za potrebe javne rasvjete potrošeno je 3.302.886 kWh energije što je pladeno 
2.561.178 kuna. 
 
JAVNE ZELENE I PROMETNE POVRŠINE 

 
Program održavanja zelenih površina čine njegu postojedih travnatih površina i uređenje novih, 
održavanje šljunčanih i popločenih staza, njegu i sadnju ukrasnog parkovnog bilja ( sezonsko 
cvijede, trajnice, ruže, živice, grmlje i drvede), održavanjem zelenih površina, održavanje parkovne 
opreme, dječjih igrališta, fontana i sistema za automatsko zalijevanje, održavanje javnih satova, 
ploča za označavanje proljetno čišdenje sipine i pranje ulica, mala zimska služba i prigodna 
uređenja grada. Radovi na košnji na površinama unutar programa održavanja izvršeni su 3 puta.  
Uklonjeno je drvede u naseljima Velike Gorice, Sasi, Selnica, Donja Lomnica, Lukavec sveukupno 10 
komada. Na prostoru oko novog poklonca u Gradidima izvršeno je uređenje novih zelenih površina, 
dok se na igralištu u naselju Gudci posijana trava. U Mičevcu kod križnog drva zasađeno je novo 
bilje kako bi se dodatno oplemenio prostor. U Starom Čiču uz dom zasađena je živica.  Uz 
održavanje postojede parkovne opreme ugrađena je nova oprema od čega 18 komada klupa u 
Gradidima i Turopolju, 10 košarica za smede, te 8 klamerica za zaprečavanje. Na državnoj cesti D30 
u Vukovini kod crkve postavljene su 34 betonske kugle kako bi se spriječilo parkiranje kamiona uz 
prometnicu. U parku dr. Franje Tuđmana postavljena su dva sandučida s vredicama za psedi izmet 
kao doprinos što boljem očuvanju parka.  
 
U svrhu označavanja naziva ulica postavljeno je 69 tabli. Radi velikog interesa postavljen je jedan 
putokazni pano na raskrižju Kolodvorske ulice i Ulice Ljudevita Posavskog, te je obavljena  
priprema za postavu još dva putokazna panoa. 
 
Program čišdenja javnih zelenih površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvodnih 
kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih površina, te javnih cesta koje prolaze 
kroz naselje obavljao se kontinuirano tijekom predmetnog vremena u skladu s Programom 
održavanja komunalne infrastrukture Grada Velika Gorica za 2011. godinu. Pojačano čišdenje 
javnih površina izvršeno je po završetku Fašnika, u pripremi Turopoljske trke kada je pojačano 
očišdena trasa trke, te nakon dočeka Nove godine na Trgu Stjepana Radida.  
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Prikupljanje glomaznog otpada izvršeno je na lokacijama Sajmište, Industrijska zona, Klaridi i 
Podbrežnica.  U prvih šest mjeseci utrošeno je 2.278.411 kuna. 
 
NERAZVRSTANE CESTE 
  
Održavanje nerazvrstanih cesta i javno prometnih površina provodi se prema programu održavanja 
komunalne infrastrukture i prema potrebama na terenu. Kako je na našim prostorima intenzivna 
gradnja državnih cesta od važnosti za Republiku Hrvatsku, logično je da se potrebiti materijal za 
njihovu izgradnju vozi i nerazvrstanim cestama. Najvedi uzročnik oštedenja na prometnicama teški 
su tereti. U promatranom vremenu za sanaciju uništenih kolnika utrošeno je 472 tone asfaltne 
mase, izglodano je 2065 m² oštedenog asfaltnog kolnika, dok je strojno presvučeno 680 m² kolnika. 
Na šljunčanim cestama ugrađeno je 2080 m³ kamenog tucanika, a na popravak oštedenih bankina 
utrošeno se 300 m³ kamenog materijala. Grejderom je isplanirano 192.000,00 m²  šljunčanih cesta 
i očišdeno je 840 metara cestovnih jaraka uz izgradnju 4 cijevna propusta ukupne dužine 20 
metara. Uz rub ceste pokošeno 72.100,00 m² trave, grmlja i šiblja u cilju što sigurnijeg 
prometovanja vozila i bolje preglednosti. Od prometne signalizacije postavljena su 55 prometna 
znaka, te je iscrtana horizontalna signalizacija na kolniku za što je utrošeno 77.250 kuna.   
 
Za vrijeme velike i male zimske službe od 01.01. do 15.03. utrošeno je 286 t soli za posipavanje. 
Troškovi redovnog održavanja u predmetnom razdoblju iznose 3.285.733 kune od čega na zimsko 
održavanje (malu i veliku zimsku službu) iznos od 896.793 kune. 
  
Za održavanje sustava oborinske odvodnje u prvih šest mjeseci utrošeno je 243.165 kune za 
poslove čišdenja slivnika od sipine nakon zimske službe.  
  
Iz programa izvanrednog održavanja izvršeni su radovi na cestama za:  
 

1. Arhitektonske barijere – taktilni opločnici u Cvjetnom naselju i naselju 8. mart 
2. Presvlačenje Cajnerove ulice u Obrezini 
3. Pješačka staza u Ključid Brdu 
4. Asfaltirana je Ulica Branetina u Kozjači 
5. Okretište u zaseoku Škrnjaki u Gustelnici 
6. Okretište kod Tome Feljana u Gustelnici 
7. Okretište u srednjem selu u Gustelnici 
8. Presvučen asfaltom dio glavne ulice u Leknenom 
9. Asfaltirana je Matideva ulica u Drenju Šditarjevskom 
10. Započela rekonstrukcija kolnika na dijelu Kurilovečke ulice u Velikoj Gorici 
11. Izgrađena je pješačka staza u Deveridevoj ulici u Donjoj Lomnici 

 
Za gore navedene radove s 30.06.2011. utrošeno je 1.385.651,66 kn s uračunatim PDV-om. 
 
Za izradu oborinske odvodnje i pješačke staze u Radidevoj ulici Mičevcu utrošeno je 2.000.000,00 
kn s uračunatim PDV-om. U potpunosti je završena oborinska kanalizacija sa slivnim rešetkama, te 
je izvršena priprema pješačke staze za asfaltiranje.  
Sveukupno na izvanrednom održavanju za vrijeme siječanj – lipanj 2011. utrošeno je 3.385.651,66 
kn s PDV-om. 
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JAVNE POVRŠINE, NERAZVRSTANE CESTE, GROBLJA I JAVNA RASVJETA 
 
 
Od objekata komunalne infrastrukture završeni su radovi na izgradnji Josipovideve ulice i Ulice 
Mate Lovraka u Velikoj Gorici, a na kojima su radovi započeli u 2010. god. II. faza prometnice 
unutar radne zone Rakitovec sa vodovodnom mrežom i kanalizacijom otpadnih voda izgrađena kao 
preduvjeti za dovođenje investitora u zonu, te pokretanje poslovnih aktivnosti na zemljištu u 
vlasništvu Grada. Izgradnja je sufinancirana sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnog gospodarstva i Zagrebačke županije. U svrhu izgradnje pješačke površine i 
parkirališta ispred crkve Sv. Petra i Pavla proveden je postupak javne nabave. Obveza iz prošle 
godine na izgradnji II. dijela I. faze groblja Kušanec nastavljeni su kako bi se omogudio što skorašnji 
ukop na ovoj lokaciji. Javna nabava za izgradnju javne rasvjete Velikogoričke ceste od Velikopoljske 
ulice u Velikoj Mlaki do Ulice Rudolfa Fizira u Velikoj Gorici poništena je iz razloga što su sve 
ponude bile više od planom predviđenog iznosa. Iz potrebe za nabavom i ugradnjom opreme za 
uređenje dječjih igrališta na području grada Velike Gorice proveden je postupak javne nabave, te 
su postavljena nova igrala na lokacijama u Velikoj Buni, Leknenom, Poljani Čičkoj, te je izvršena 
dopuna s jednim igralom u Turopolju.     
 
U svrhu poboljšanja komunalne infrastrukture ugovorena je izrada idejnog projekta za Ulicu bana 
Josipa Jelačida (od ul. S. Kolara do Ul. Jelačidev odvojak), Ulicu kralja Tomislava (od Željezničke ul. 
do Odranske), Ulicu I.G. Kovačida (od Fabijančideve ulice do Istočne ceste), Ulicu Vladimira Vidrida 
u Velikoj Gorici, novu ulicu u Okuju, Ulicu Nikole Tesle (od raskrižja s Kolarovom ulicom do raskrižja 
s Kurilovečkom); glavnog projekta nove ulice od Rakarske ulice do istočne obilaznice; projekta 
javne rasvjete za Ulici Gornje Podotočje – Kuče, Ulici HBZ (uz stadion do Ulice Klaridi), Ulici Slavka 
Kolara u Kučama, dijela Vinogradske ulice u Buševcu, izmicanje stupova javne rasvjete kod Ulice S. 
Kolara 2a (otvorene terase) i rekonstrukciju rasvjete kod srednjoškolskog centra; glavni 
elektroenergetski i svjetlotehnički projekt rasvjete gradskog stadiona u Velikoj Gorici.  
  
Završeni su idejni projekt za Ulicu kralja Tomislava (od Željezničke ul. do servisne ceste uz 
autocestu), Ulicu bana Josipa Jelačida (od Kurilovečke do ulice S. Kolara i dopuna projekta odvojka 
Smendrovideve ulice u Velikoj Mlaki. 
 
U tijeku  izrade su idejni projekti: Celčideve ulice u Mičevcu, pješačke staze od Velike Gorice do 
jezera Čiče, javne rasvjete i DTK instalacija za II. fazu izgradnje ulica u RZ Rakitovec, javne rasvjete 
spoja Ulica Šandora Brešdenskog i Klarida i javne rasvjete pješačke staze od Cvjetnog naselja do 
Ulice kralja S. Tomaševida.  
 
Zahtjevi za ishođenje lokacijske dozvole podneseni su za rekonstrukciju Ulica kralja Tomislava (od 
Željezničke ulice do servisne ceste uz autocestu) u Gradidima, odvojke Smendrovideve ulice u 
Velikoj Mlaki, a za novu ulicu od Rakarske do Istočne obilaznice podnesen je zahtjev za izmjenu i 
dopunu lokacijske dozvole. Ishođene su lokacijske dozvole za pješačku stazu uz državnu cestu D30 
u Starom Čiču i nove ulice prema UPU Južno od Velikog Polja. 
 
Za I. fazu ulica u RZ Rakitovec i Ulicu Kovači u Velikoj Mlaki podnesen je zahtjev za izdavanje 
potvrde glavnog projekta, te za niskotlačnu plinsku mrežu u svrhu izgradnje trenažne dvorane 
podnesen je zahtjev za dopunu glavnog projekta. 
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Za potrebu rješavanja imovinsko pravnih poslova ovjereni su od strane katastra elaborati za Ulicu  
A.K.Miošida (II. i III. faza), novu Ulicu od Rakarske do istočne ceste i ulicu Kovači, te su isti 
proslijeđeni nadležnom odjelu na rješavanje. 
 
VODOOPSKRBA, ODVODNJA I PROČIŠDAVANJE OTPADNIH VODA 
 
U predmetnom razdoblju započeti su radovi na izgradnji odvodnje otpadnih voda i vodovodne 
mreže u II. i XIII. fazi RZ Rakitovec i radovi na precrpnoj stanici Peršinovec II. Dugogodišnji problem 
oko sanacije vodospreme u Velikoj Gorici krenuo je s rješavanjem. Kako se betonski plašt počeo 
sve više raspadati nužno je bilo osigurati sredstva za sanaciju. Završeni su radovi na izgradnji 
kolektora fekalne kanalizacije K3B i crpne stanice u Vukomeričkoj ulici, te radovi na ugradnji 
uređaja za dehidraciju mulja na uređaju za pročišdavanje otpadnih voda Velike Gorice, a koji su 
ugovorne obveze iz prošle godine. Za navedene radove, koji se provode putem trgovačkog društva 
VG vodoopskrba d.o.o., sredstva za provođenje osigurao je Grad Velika Gorica. 
 
Hrvatske vode osigurale su sredstva u Programu 305 projekata za izgradnju vodovodnih mreža, 
vodoopskrbnih  i magistralnih cjevovoda, kojih je nositelj VG vodoopskrba,  pa je tako započela 
izgradnja vodovodnih mreža za naselja Petina, Selnica, Bapča, Kosnica, Lazina Čička, Črnkovec, 
Ribnica, Poljana Čička II faza, Gornja Lomnica II faza kao i vodoopskrbnog cjevovoda Peršinovec – 
Turopoljski Markuševec. Iz prije spomenutog Programa 305 započelo se s izgradnjom magistralnih  
cjevovoda Črnkovec – Lekneno – Trnje – Šditarjevo – Črnkovec, Šditarjevo – Obrezina – Drenje – 
Novaki, Sop Bukevski – Zablatje – Strmec Bukevski – Trnje, Lukavec – Dubranec - Cvetkovid Brdo VI 
i VIII faza, te vodospreme Dubranec. 
 

Na području donjeg Turopolja započelo se s pripremnim radovima oko izgradnje po 

tehnoekonomskim cjelinama Gornje Podotočje – Kuče, Mraclin – Okuje i Buševec – Ogulinec.  

 
PROMET 
 
Za rješavanje predmeta vezanih uz poslove prometa izvršeni su terenski očevidi sa svim nadležnim 
sudionicima temeljem kojih se sastavlja zapisnik i predlaže daljnje postupanje po predmetu.  
 
Predmeti koji se rješavaju kao upravni, a spadaju u djelokrug upravnog tijela nadležnog za poslove 
prometa odnose se na nerazvrstane ceste i sigurnost prometa na njima, dok se u neupravnim 
predmetima u kojima se nešto traži, predlaže, obavještava, daju odgovori i mišljenja te vrši sva 
ostala korespondencija s pravnim osobama i pojedincima koji upravljaju cestovnom 
infrastrukturom na području Grada Velike Gorice i direktno su vezani za sigurnost prometa. 
 
Za poslove prometa Odsjek je kroz promatrano razdoblje riješio 220 neupravnih i  90 upravnih 
predmeta. 
 
Problematika koja je rješavana kroz neupravne predmete odnosila se na izdavanje posebnih uvjeta 
i suglasnosti iz područja prometa u postupku izdavanja dozvola za građenje, te sudjelovanje na 
tehničkim pregledima nakon gradnje, očitovanja o preuzimanju zemljišta za izgradnju prometnica 
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u građevinskim područjima naselja, dopise i odgovore mjesnim odborima i pojedincima na njihove 
zahtjeve i prijedloge, dopise vezane za problematiku javnog prijevoza (vozni redovi, linije, 
stajališta, nadstrešnice, itd.), problematiku parkirališta i parkiranja (uvođenje III. faze naplate 
parkiranja oko Trga Stjepana Radida), aktivnosti oko sigurnosti prometa ispred škola u Lukavcu, 
Dubrancu, Novom Čiču, Mičevcu, Šditarjevu i Velikoj Mlaki, problematika vezana za obavljanje 
taksi prijevoza na području Grada Velike Gorice (prijedlog Odluke o auto taksi prijevozu na 
području Grada Velike Gorice), rješavanje problematike vezane za olakšano kretanje osoba s 
invaliditetom (popločavanje skošenih rampi na križanjima taktilnim elementima), izdavanje 
suglasnosti za održavanje aktivnosti na cestama s izradom regulacije prometa za vrijeme te 
aktivnosti (Turopoljska trka, dolazak Sv. Oca, Turopoljski fašnik). 
   
Problematika koja je rješavana kroz upravne predmete odnosila se na uspostavljanje nove 
regulacije prometa, postavljanja znakova za obilježavanju novih parkirališta pod naplatom vezanih 
uz III. fazu naplate, obilježavanje autobusnih stajališta, obilježavanje parkirališta za vozila osoba s 
invaliditetom, postavljanje nove prometne signalizacije,  rješenja vezana za javni prijevoz 
(preusmjeravanju linija za vrijeme sanacije mosta u Kušancu na D31, izmjene voznog reda na liniji 
Velika Gorica-Turopolje zbog zatvaranja mosta), izdavanje rješenja za izvođenje priključaka vode, 
odvodnje i plina za stambene i gospodarske objekte na području Grada. 

 
 
KOMUNALNO REDARSTVO  
 
Komunalno redarstvo radilo je u okviri ovlasti koje proizlaze iz Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i Odluke o komunalnom redu. 
 
Naglasak je stavljen na kontrolu van tržne  prodaje, provođenje odluke o držanju i postupanju sa 
psima i mačkama, kontrolu odlaganja i zauzimanje javnih površina (drva, šljunak, pijesak i sl.), 
vožnje i parkiranja po javnim zelenim površinama, kontrola uređenja vanjskih dijelova zgrada. 
Poseban naglasak stavljen je na uklanjanje nepropisno postavljenih reklama uz prometnice i 
legalizacija postojedih reklamnih predmeta sukladno pravilniku o postavljanju reklamnih panoa i 
dr. Temeljem izdanih rješenja o prekopima za priključenje na komunalnu infrastrukturu vršena je 
kontrola o sanaciji istih.  
 
PROMETNO REDARSTVO 
 
Na početku rada prometno redarstvo imalo je zadadu da privikne stanovnike Velike Gorice na 
svoju prisutnost na prometnicama. U tom vremenu, konkretno u siječnju i veljači aktivnosti su bile 
usmjerene na publikaciju o aktiviranju redarstva u medijima i od strane redara na usmena 
upozorenja prema građanima koji su s vozilima bili u prekršaju. Nakon usmenih upozorenja, 
prometni redari ostavljali su pisanu obavijest na vozilima u prekršaju kojom daju do znanja vozaču 
da je u prekršaju za koji je zakonom predviđena kazna, te ga upozoravaju da prekršaj više ne radi, 
jer de u budude biti izrečena kazna. Prva obavijest o prekršaju izdana je 04. ožujka 2011. godine i 
od tada se sankcioniraju prekršaji. Naglasak se stavlja na sankcioniranje nepropisno parkiranih 
vozila na mjestima rezerviranim za parkiranje vozila osoba s invaliditetom, biciklističkoj traci, 
nogostupima i pješačkim zonama, obilježenim pješačkim prijelazima, autobusnim stajalištima, itd. 
Prometno redarstvo postupa i po dojavama građana, te ostvaruje suradnju s pripadnicima policije. 
Prometno redarstvo u ovom vremenu zadužilo je 171 predmet, a razdužilo 112 predmeta.  
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KOMUNALNO GOSPODARSTVO  
 
Radi što lakše i učinkovitije provedbe propisa pristupilo se izradi akata vezanih na komunalne 
djelatnosti. Tako je izrađen prijedlog pravilnika o postavljanju antena, uređaja i reklamnih 
predmeta, prijedlog odluke o obračunu naplate naknade za razvoj, te prijedlog odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu. 
  
Za potrebu priključenja na komunalnu infrastrukturu (vodovod, fekalna i oborinska odvodnja) 
izdano je 55 rješenja o pladanju naknade za priključenje. U svrhu postavljanja reklamnih ploča 
ugovorena su i izdana 12 rješenja.  
 
U svrhu korištenja javnih površina izdano je 39 rješenja i ugovora za korištenje prostora. 
 
Izdano je 13 rješenja o oslobađanju od pladanja komunalne naknade za osobe koje udovoljavaju 
kriterije o oslobađanju od pladanja komunalne naknade sukladno odluci o komunalnoj naknadi. 
Između ostalog odrađeni su poslovi oko izdavanja rješenja za plakatiranje na stupove javne 
rasvjete, te potvrda za priključenje na plinsku mrežu. Za neuredne platiše odaslane su opomene za 
pladanje komunalne naknade.  
 
KOMUNALNI DOPRINOS 
 
Zaprimljeno je 75 zahtjeva za obračun komunalnog doprinosa, temeljem kojih je izdano 74 rješenja 
o komunalnom doprinosu. U predmetnom vremenskom razdoblju upladeno je 2.989.162 kune 
komunalnog doprinosa. 
 
U svrhu bolje naplate komunalnog doprinosa Upravni odjel i dalje kontinuirano radi na boljoj 
naplati komunalnog doprinosa pokretanjem postupka prisilne naplate putem ovrhe.  
 
Isto tako pokrenuti su novi postupci oko prisilne napate vezane na naknadu za priključenje 
odvodnje otpadnih voda (15 predmeta) i naknade za priključenje na plin (19 predmeta). 
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UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU OKOLIŠA 
 
 
PROSTORNO PLANIRANJE 

 
Djelatnosti prostornog planiranja provode se kroz Program izrade prostorno planske 
dokumentacije. 

 
PROGRAM izrade prostorno planske dokumentacije provodi se kroz sljedede aktivnosti: 

 
Aktivnost izrade prostornih planova 
Postojedi dokumenti prostornog uređenja za područje Grada Velike Gorice sa svojim grafičkim i 
tekstualnim dijelovima čine sustav prostornog planiranja, temeljem kojeg se izdaju uvjeti uređenja 
prostora, odnosno lokacijske i građevinske dozvole za sve intervencije u prostoru. 
 
Prostorno planska dokumentacija koja je donijeta ili čija izrada je bila u tijeku u prvoj polovici 
2011. godine: 
 
Urbanistički plan uređenja naselja Velika Gorica – Izrađivač plana je tvrtka Urbanistički zavod 
grada Zagreba d.o.o. U izradi je Nacrt prijedloga plana za upudivanje u drugu javnu raspravu. 
 
Urbanistički plan uređenja naselja Velika Mlaka – Izrađivač plana je tvrtka Arheo d.o.o. iz 
Zagreba. Izrađen je i utvrđen  Nacrt konačnog prijedloga plana, te je Gradsko vijede Grada Velike 
Gorice na svojoj 15. sjednici održanoj 02. ožujka 2011. godine donijelo predmetni plan. 
 
Urbanistički plan uređenja gospodarske zone Kušanec - istok – Izrađivač plana je tvrtka Arheo 
d.o.o. iz Zagreba. Izrađen je i utvrđen  Nacrt konačnog prijedloga plana, te je Gradsko vijede Grada 
Velike Gorice na svojoj 15. sjednici održanoj 02. ožujka 2011. godine donijelo predmetni plan. 
 
Urbanistički plan uređenja naselja Staro Čiče – Izrađivač plana je tvrtka Arheo d.o.o. iz Zagreba. 
Izrađen je Nacrt prijedloga plana za upudivanje na prethodnu raspravu. 
 
Urbanistički plan uređenja naselja Gradidi – Izrađivač plana je tvrtka Nesek d.o.o. iz Zagreba. 
Izrađen je Nacrt prijedloga plana za upudivanje u drugu javnu raspravu. 

 
Urbanistički plan uređenja naselja Vukovina – Izrađivač plana je tvrtka Nesek d.o.o. Izrađen je 
Nacrt prijedloga plana za upudivanje na prethodnu raspravu, te je provedena prethodna rasprava. 
U tijeku je izrada Nacrta prijedloga plana za upudivanje u javnu raspravu. 
 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Velike Gorice – Izrađivač plana je tvrtka 
Urbing d.o.o. Izrađen je Nacrt prijedloga plana za upudivanje na prethodnu raspravu. 
 
Urbanistički plan uređenja športsko rekreacijskog centra jezera Novo Čiče – Izrađivač plana je 
tvrtka Ape d.o.o. iz zagreba. Izrađen je koncept plana, te je u izradi Nacrt prijedloga plana za 
upudivanje na prethodnu raspravu. 
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Aktivnost  izrade studija, geodetskih podloga i urbanističkih projekata 
 
Konzervatorske podloge za UPU naselja Velika Gorica, UPU naselja Staro Čiče i UPU naselja 
Vukovina – Izrađivač konzervatorskih podloga je tvrtka Ires d.o.o. Konzervatorske podloge su 
izrađene tijekom 2010. godine, te se nakon provedenih javnih rasprava vrše eventualna 
usklađenja. 
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ZAŠTITA OKOLIŠA 
 
 

Pregled po aktivnostima 
 

Gospodarenje otpadom i okolišem. U sklopu ove aktivnosti obuhvadeni su poslovi 
projektantskog i građevinskog nadzora nad izgradnjom objekata za gospodarenje otpadom i 
okolišem, usluge upravljanja projektima zaštite okoliša te izrade projektne i ostale 
dokumentacije građevina za gospodarenje otpadom i okolišem. Tijekom prve polovice 2011. 
godine u sklopu ove aktivnosti realizirana je izrada Akcijskog plana energetske učinkovitosti 
Grada Velike Gorice, kao obveza Grada u sklopu Sporazuma gradonačelnika kojem je Grad 
Velika Gorica pristupio 2010. godine. Također je izrađena Posebna geodetska podloga 
Reciklažnog dvorišta Mraclinska Dubrava, radi usklađivanja dokumentacije sa stvarnim 
stanjem u katastru, a izrađena je i tehnička dokumentacija za potrebe postupka javne 
nabave usluga vođenja i upravljanja Automatskom mjernom postajom za pradenje kakvode 
zraka Velika Gorica.  
 
U sklopu ove aktivnosti radi se i čišdenje divljih odlagališta otpada i sanacija otpadom 
onečišdenog tla, pa je tako tijekom prve polovice 2011. godine obavljeno čišdenje divljih 
odlagališta otpada na području Gornje i Donje Lomice, Starog i Novog Čiča,  Vukovine, 
Kobilida, Lazine Čičke, Kurilovca i Kušanca, a financiran je i prijevoz i zbrinjavanje otpada koji 
su Hrvatske šume izvukle iz Šiljakovečke dubrave u sklopu akcije čišdenja organizirane 
povodom Dana planeta Zemlje.  
 
Pradenje stanja okoliša. U sklopu ove aktivnosti financiraju se svi poslovi zakonom 
propisanog monitoringa stanja okoliša (pradenje kakvode zraka, razine buke, kakvode voda, 
tla, sastava otpada na odlagalištu itd.). 
 
Tijekom prvih šest mjeseci 2011. godine obavljao se redoviti monitoring kakvode voda i 
odlagališnih plinova na Odlagalištu neopasnog otpada Mraclinska Dubrava, a obavljeno je i 
prvo geodetsko snimanje slijeganja tijela odlagališta, u skladu s obvezama iz Rješenja 
Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva. Iz ove pozicije financirano je 
i ispitivanje kakvode podzemnih voda na poplavljenom području Grada Velike Gorice te 
ispitivanje kakvode mulja Središnjeg gradskog uređaja za pročišdavanje otpadnih voda Velika 
Gorica. 
 
Zaštita prirode. U sklopu ove aktivnosti ugovorena je s Hrvatskim prirodoslovnim muzejom iz 
Zagreba provedba istraživanja biološke i geološke raznolikosti u okolici Poučne pješačke 
staze Šumarica u Vukomeričkim goricama, kako bi se dobila stručna podloga za daljnju izradu 
edukacijskih i informativnih materijala o stazi i prirodnim vrijednostima u svrhu provedbe 
mjera zaštite prirode toga područja. 
 
Edukacija i podizanje ekološke svijesti. U sklopu ove aktivnosti financira se izrada 
edukativnih i promotivnih materijala i obavljanje aktivnosti vezanih za edukaciju građana o 
problemima zaštite prirode i okoliša, osobito o pitanjima pravilnog postupanja s otpadom. 
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Tijekom 2011. godine nastavljeno je financiranje programa Eko škola koji provodi udruga 
Lijepa naša, a u koji su uključene škole Centar za odgoj i obrazovanje iz Velike Gorice i PŠ 
Rakitovec. Sufinanciran je i projekt edukacije o obnovljivim izvorima energije Zelene akcije 
Mičevec te istraživanje herpetofaune Turopoljskog luga koje provodi Herpetološko društvo 
Hyla iz Zagreba. 
 
Deratizacija i dezinsekcija. U sklopu ove aktivnosti predviđeno je obavljanje komunalnih 
usluga dezinsekcije komaraca na području Grada Velike Gorice, u skladu s odredbama 
Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti (Narodne novine broj 79/2007. i 113/2008.), 
ali nisu predviđena sredstva za provedbu također obvezne preventivne deratizacije 
glodavaca na području Grada, pa se stoga nije ugovorio niti stručni nadzor nad provedbom 
obvezne preventivne deratizacije. 
 
U prvoj polovici godine provedene su četiri od predviđenih osam akcija preventivne 
dezinsekcije komaraca, u skladu s ugovorom koji je sklopljen s ovlaštenom tvrtkom za DDD. 
 
Subvencije, naknade i kapitalne pomodi. Ova aktivnost obuhvada subvencije i naknade 
fizičkim i pravnim osobama te kapitalne pomodi trgovačkim društvima u vlasništvu grada radi 
provedbe projekata izgradnje komunalnih građevina i nabave komunalne opreme. 
 
U prvome dijelu godine nastavljena je isplata naknada vlasnicima nekretnina na području 
naselja Mičevec u skladu s preuzetim ugovornim obvezama, za čije se financiranje sredstva 
putem Zagrebačke županije osiguravaju iz posebne naknade koju pladaju korisnici Odlagališta 
otpada Prudinec-Jakuševec. 

 
 

GEODETSKI POSLOVI 
 
Sukladno članku 95. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina NN 16/07, obavljani su 
sljededi geodetski poslovi, a koji su u nadležnosti Grada Velike Gorice: 

 
Osnivanje i vođenje katastra vodova 
vođenje katastra vodova 
pregledavanje i ovjera elaborata vodova 
izdavanje preslika i podataka katastra vodova 
 
Osnivanje i vođenje izvorne evidencije naselja, ulica i kudnih brojeva 
vođenje izvorne evidencije naselja i ulica 
izdavanje uvjerenja o promjeni naziva ulica 
 
Ostali poslovi  

Davanje suglasnosti na Izvješća o utvrđivanju međa i drugih granica, te o novom 
razgraničenju kod postupaka parcelacije zemljišta. 
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Davanje informacija o prostoru i uvid na terenu ostalim odjelima (komunalni redari, 
uzurpacije, lokalni putovi, instalacije, itd.) 
 
Poslovi vezani uz  poljoprivredno zemljište u vlasništvu države.  
Davanje poljoprivrednog zemljišta u koncesije, najam i zakup. Uvođenje u posjed, 
pradenje stanja na zemljištu i predlaganje mjera za usklađenje katastarskih i gruntovnih 
podataka sa stvarnim stanjem. 
 
Sudjelovanje u provođenju prostornih planova i velikih građevina. Otvaranje novih ulica i 
sređivanje postojedih. Implementacija u prostoru, imovinsko-pravno rješavanje.   
 
Upis stambenih zgrada. 
 
Sudjelovanje u postupcima novih katastarskih izmjera  na području Grada Velike Gorice.  
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UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 
 
Kultura 
Programi javnih potreba u kulturi koje provode ustanove i udruge izvršeni su u planiranom 
opsegu. 
 
U okviru programa zaštitnih radova na kulturnim dobrima izvedeni su radovi sanacije 
međukatnih konstrukcija kurije Bedekovid u Donjoj Lomnici. Ugovorena je izrada projekta 
uređenja krajobraza  te  radovi zamjene drvenih podseka na pročeljima i sanacija temelja. 
Na kulturnom dobru Stari grad Lukavec izvedeni su zaštitni radovi manjeg obima  te su 
ugovoreni radovi sanacije vlage na vanjskim i unutarnjim pročeljima. Sukladno projektu 
sanacije vlage, radovi de se izvoditi u dva dijela. U prvom dijelu otudi de se žbuka s pročelja 
do  visine djelovanja vlage.  Drugi dio radova, vradanje fasade na pročelja,  planira se  izvesti 
u drugom dijelu 2012. godine.        
 
Iz gradskog proračuna sufinancirani su zaštitni radovi na kulturnim dobrima: kapeli Ranjenog 
Isusa u  Novom Čiču, župnoj crkvi Navještenja Blažene Djevice Marije u Velikoj Gorici, kapeli 
sv. Antuna Padovanskog u Črnkovcu te kapeli sv. Antuna Padovanskog u Gustelnici. 
 
U okviru programa održavanja i izgradnje gradske javne plastike izrađena je za potrebe 
Mjesnog odbora Mraclin brončana bista.  
 
Ogranak „Seljačke sloge“ Buševec dobio je potporu Ministarstva kulture za uređenje Doma 
kulture Buševec. Obzirom da dobivena sredstva nisu bila dostatna,  u realizaciju programa 
obnove Doma uključio se i Grad. 
   
Od gradskih akcija i manifestacija,  vrijedi istaknuti Turopoljsko Jurjevo, Brass festival, 
Goričke večeri u okviru kojih je organiziran kazališni projekt Lukavec-grad, Međunarodni 
festival folklora.  U okolnim naseljima organizirane su manifestacije u povodu obilježavanja 
vjerskih titulara mjesta ili drugih kulturnih i povijesnih događaja.       
 
 
Predškolski odgoj 
Prema planiranoj dinamici vezanoj uz osnivanje Dječjeg vrtida Žirek i Dječjeg vrtida Lojtrica, 
nove ustanove upisane su u registar Trgovačkog suda te su dobivene suglasnosti i verifikacije 
mjerodavnog Ministarstva potrebne za obavljanje djelatnosti. Imenovana su upravna vijeda 
ustanova i izabrane ravnateljice novih vrtida. Od 1. travnja 2011. g. novi dječji vrtidi su 
započeli s radom i kao korisnici Proračuna Grada Velike Gorice nakon što su obavljene 
primopredaje objekata i imovine te preuzeti ugovori o radu i ugovori o ostvarivanju 
programa predškolskog odgoja.  
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U svibnju su organizirani upisi u dječje vrtide. Upisi su prvi put organizirani na jednom mjestu 
- u prostoru gradske uprave, a roditelji su mogli svoje zahtjeve predati u vremenu od 10 do 
18 sati. Ovakav način upisa pokazao se uspješnim jer se izbjeglo ponavljanje zahtjeva za upis 
u različitim vrtidima, a vrijeme upisa je prilagođeno različitom radnom vremenu roditelja. 
 
 
Djeca i mladi 
Krajem 2010. g. Grad se aktivno uključio u projekt zapošljavanja nezaposlenih osoba u 
javnom radu na mjestu Pomoćnika u nastavi u školama. U tu svrhu potpisani su ugovori 
između Grada, škola i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Bududi da financiranje projekta 
putem HZZ-a odobreno do kraja travnja 2011. g., iz gradskog proračuna je nastavljeno 
financiranje projekta do kraja školske godine. 
 
Sa ciljem sprječavanja pijenja alkohola među mladima, nastavljena je s provedbom kampanja 
„Cuga je tuga“. Snimljen je TV spot Dan poslije koji je emitiran na HTV-u, a u čijem snimanju 
su sudjelovali mladi iz velikogoričkih osnovnih i srednjih škola. Istovremeno je s Udrugom 
Kultura Nova realizirana predstava Mamurluk čija je premijera održana u ožujku, a predstave 
su nakon premijere odigrane u školama. Snimljena je i rap skladba Cuga je tuga čiji je autor 
Dino Tremens. 
 
Na prijedlog Povjerenstva za prevenciju društveno neprihvatljivih ponašanja djece i mladih 
donesen je gradski Program prevencije koji uključuje aktivnost 9 udruga koje provode svoje 
programe za djecu, mlade, roditelje i stručnjake koji rade s djecom i mladima. 
 
Na prijedlog Povjerenstva za mlade donesen je Program financiranja udruga mladih s 
područja Grada Velike Gorice kojim je podržan rad 11 udruga koje okupljaju mlade 
velikogoričane na područjima kulture te javnog djelovanja i aktivizma mladih. 
 
 
Školstvo 
Radi korištenja decentraliziranih sredstava osnovnog školstva Grad je kao osnivač osnovnih 
škola na svom području donio Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva Grada Velike Gorice za 2011. godinu, Plan 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u osnovnom školstvu Grada Velike Gorice za 2011. godinu i Plan rashoda za 
materijal, dijelove i usluge tekudeg i investicijskog održavanja u osnovnom školstvu Grada 
Velike Gorice za 2011. godinu te od Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta zatražio 
suglasnost za radove dodatnih ulaganja na objektima osnovnih škola i nabavku opreme. 
Po dobivenoj suglasnosti, provedeni su postupci javne nabave za sljedede radove: 
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1 R
E
D
NI 
B
R
OJ 

2 NAZIV ŠKOLE OPIS ULAGANJA 

VRIJEDNOS
T RADOVA 

(kn) 

1. Jurja Habdelida Sanacija sanitarnih čvorova u školi 196.526 

2. 
Nikole Hribara,  
PŠ Gradidi 

Sanacija objekta PŠ Gradidi 348.357 

3. Eugena Kumičida Sanacija stolarije i sanitarnih čvorova u školi 208.239 

4. Eugena Kvaternika Sanacija školske športske dvorane 230.141 

5. Vukovina Rekonstrukcija centralnog grijanja u školi 110.577 

6. Vukovina, Sanacija školske športske dvorane 160.669 

7. 
Vukovina,  
PŠ Veleševec 

Sanacija objekta PŠ Veleševec 298.398 

8. 
Osnovne škole 
Grada Vel. Gorice 

Stručni nadzor nad građevinskim i 
obrtničkim radovima na školskim objektima 

10.554 

 
 
U svrhu izgradnje nove osnovne škole u Novom Čiču ishođena je Potvrda glavnog projekta, 
izrađeni Izvedbeni projekti. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa je provelo postupak 
nabave radova na izvođenju objekta škole u Novom Čiču. 
 
Ostali projekti i aktivnosti u području školstva provedeni su sukladno Programu javnih 
potreba u školstvu Grada Velike Gorice za 2011. godinu. 
 
 
Šport 
Zajednica sportskih udruga Grada Velike Gorice donijela je Strategiju razvoja sporta Grada 
Velike Gorice od 2011. do 2015. godine. 
Otvorena je sportska ambulanta za liječničke preglede sportaša.  
U postupku je legalizacija sportskih građevina u Donjoj Lomnici, Vukovini, Lukavcu i 

Gradidima.  

Na objektu ŠRC-a izvršena je adaptacija Sportskog doma i preuređenje teretane u uredski 
prostor za potrebe Ustanove, a dotadašnji uredski prostori Ustanove oslobođeni su za 
potrebe sportske ambulante, izrađene su dvije kabine na zapadnoj tribini za potrebe 
snimatelja službenih nogometnih utakmica te preuređeni sanitarni čvorovi ispod zapadne 
tribine. 
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Socijalna skrb 
Programi javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu provedeni su planiranom dinamikom. 
 
Povodom Uskrsa, u organizaciji Centra za socijalnu skrb,  socijalno ugroženim obiteljima 
dodijeljena su 182 poklon paketa te djeci iz socijalno ugroženih obitelji 168 poklon paketa. U 
suradnji sa Zavodom za zapošljavanje i Društvom pedagoga tehničke kulture i informatike 
organizirana je informatička edukacija po ECDL programu za 13 nezaposlenih osoba  sa 
otežanim faktorom zaposlivosti kao što je invaliditet, socijalna isključenost, dugotrajna 
nezaposlenost i sl.  
 
Program Strategija izjednačavanja mogudnosti za osobe s invaliditetom Grada Velike Gorice  
ostvaren je u skladu planiranom dinamikom.  
 
U suradnji s Društvom pedagoga tehničke kulture i informatike provedena je edukacija za rad 
na računalu po ECDL-programu jedne osobe s oštedenjem sluha. Dodijeljena su sredstva za 
hranu za 5 pasa pomagača koji su dodijeljeni  osobama oštedena vida te djetetu s teškodama 
u razvoju s našega područja. Povjerenstvo za osobe s invaliditetom usvojilo je akcijski plan za 
2011. godinu u okviru kojeg je planirana nabava ginekološkog stola za žene s invaliditetom.  S 
voditeljem Doma zdravlja Zagrebačke županije-Ispostave Velika Gorica dogovoreno je 
preuzimanje  ginekološkog stola čija de se nabava realizirati u naredbom razdoblju. 
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UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDU 
 
Gospodarstvo obavlja poslove koji se odnose na gospodarski razvoj, poduzetništvo, obrt, 
poticanje razvoja obrta, malog i srednjeg poduzetništva, ugostiteljstvo i trgovinu, trgovačka 
društva i cijene, zaštita potrošača, koncesije, te druge poslove koji su mu stavljeni u 
nadležnost. 
 
GOSPODARSTVO 
 
Provedeni programi i aktivnosti na poticanju razvoja malog i srednjeg gospodarstva: 
 
Proveden je Program za dodjelu potpora mentorima praktične nastave. 
Na natječaj se javilo 31 mentor i to: 29 obrta i 2 trgovačka društva kod kojih praktičnu    
nastavu obavlja 63 naučnika. Utvrđena visina  naknade po naučniku iznosi 3.170,00 kuna.  
 
Provedene su aktivnosti za promociju poduzetništva: 
- gospodarskih manifestacija, sajmova i izložbi (9. Proljetni sajam, Kvarner- expo Opatija, 
Međunarodni obrtnički sajam –Zagreb) 

 
Stanje, poticanje i razvoj poduzetništva:  
- izrađeno je Izvješde o brojčanom stanju poduzetništva na području Grada Velike Gorice za 
2011. godinu, temeljem podataka Fine. 
- kreditirani su poduzetnici putem poslovne banke, te putem sredstava za posebne namjene 

  pri udruženju obrtnika Velika Gorica 
- obavljani su poslovi koji su u nadležnosti UO vezanih za dane koncesije  
- Izdavane su potvrde za oslobađanje pladanja komunalnog doprinosa proizvodnih 

  djelatnosti u visini od 30%  
- donesena su rješenja u prvom stupnju u području pružanja ugostiteljskih usluga  
 - pradena je realizacija Plana rada Poduzetničkog centra i odobravanje subvencije 

 
Radne zone 
Realizacija ulaganja u radne zone planirana je na temelju iskazanog poduzetničkog       
interesa i prostorno planske dokumentacije, međutim razvoj i punjenje zone (s 
poduzetnicima) ovisi o mnogo parametara koji su promjenjivi tijekom vremena i vezani uz niz 
gospodarskih, financijskih i tržišnih elemenata u datom vremenu, te s tim u vezi koncepcija, 
struktura, intenzitet te konačno i rokovi ulaganja prilagođavaju  se ovim elementima i 
trenutnom stanju interesa. 
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Izvedeni radovi od 1 do 6. mjeseca 2011.g. u zonama: 

 
Radna zona Rakitovec 
Izgrađena je cesta s vodoopskrbnim cjevovodom, oborinskom i fekalnom kanalizacijom te 
pripadajudom oborinskom kanalizacijom prema Rakitovcu u dužini 750  (2-faza) 
 
Izrađena je projektna dokumentacija za JR i DTK kanalizaciju za (2-faza) 
 
Izgrađen je vodoopskrbni cjevovod i fekalna kanalizacija (13-faza) 
 
U tijeku je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa vlasnikom nekretnine za  
nerazvrstanu cestu (oznake 13-faza) -gdje je izvršen postupak osiguranja dokaza ( za 
nekretnine Drvo-prom d.o.o.), te je dobiven nalaz i mišljenje vještaka, koji nam je potreban 
za podnošenje prijedloga za izvlaštenje.  
 
Proizvodna zona Vukovinsko polje 
 Izgrađen je istočni spojni vodoopskrbni cjevovod, 
Izrađeni su parcelacijski elaborati za sabirne  prometnice (S-1 i S-2), 
U tijeku  je postupak rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa vlasnicima nekretnina za ceste 
oznake (S-1., S-2) te su riješeni dijelovi parcela koje ulaze u nerazvrstanu cestu ( u vlasništvu 
Merdian 16 d.o.o.) upisom javnog dobra u opdoj uporabi Grada Velike Gorice, dok je za 
dijelove parcela koje također ulaze u nerazvrstane ceste, a u vlasništvu su RH, zatraženo od 
Središnjeg državnog ureda za upravljanje imovinom (sada AUDIO) ustupanje prava vlasništva 
na nekretninama.  
 
Gospodarska zona Kušanec- istok 
Donesen je Urbanistički plan uređenja GS Kušanec istok 
Program razvoja GS Kušanec istok  
Podnesen je  zahtjev Vladi RH - Agenciji za upravljanje državnom imovinom, radi osnivanja 
prava građenja ili prijenosa  prava vlasništva na Grad Veliku Goricu, a za nekretnine 
smještene unutar Gospodarske zone Kušanec-istok 
 
 
POLJOPRIVREDA 
  
Programi u poljoprivredi tematski su razdijeljeni na tri područja: Program razvoja i 
unapređenja poljoprivrede, Program zdravstvenih i veterinarskih usluga te Program 
elementarnih nepogoda. 
 
U programu Razvoja i unapređenje poljoprivrede vrši se: subvencioniranje poljoprivrednika,  
promicanje poljoprivrede, pradenje ambrozije i brine o državnom poljoprivrednom zemljištu. 
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U okviru sufinanciranja poljoprivrednika u prvom dijelu 2011. godine provedeni su programi 
predviđeni za prvih šest mjeseci 2011.godine, a to su:  
- sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja  krava plotkinja – Grad sufinancira umjetno 
osjemenjivanje s 50,00 kn po plotkinji tijekom cijele godine 
- sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja  rasplodnih svinja - Grad sufinancira umjetno 
osjemenjivanje sa 60,00 kn po krmači tijekom cijele godine 
- sufinanciranje rada poljoprivredne savjetodavne službe – mjesečno se podmiruju troškovi 
najma prostora, telefonskih usluga i usluga odvoza komunalnog otpada 
- sufinanciranje rada Hrvatske poljoprivredne agencije – rad selekcijske službe sufinanciran je 
kroz tri jednaka obroka, te su u prvom dijelu godine podmirena dva obroka 
- sufinanciranje rada udruga poljoprivrednika - potpomognut je rad Udruge povrdara 
Turopoljka, Pčelarske udruge «Turopolje», Udruge vinogradara i vinara «Grozd», Udruge 
proizvođača jagoda GVG-a «Jagoda», Udruga uzgajatelja malih životinja Turopolje, 
Zagrebački vodnjaci  p.z. i Udruga stočara TUR. 
- sufinanciranje organiziranih programa edukacije - potpomognuta je edukacija 7 polaznika 
Pčelarske škole kojim polaznici stječu zvanje „pčelar“ koje se upisuje i u radnu knjižicu  
- sufinanciranje očuvanja pasmine turopoljskih svinja 
- sufinanciranje očuvanja pasmine konja hrvatski posavac 
- sufinanciranje nabave vodnih sadnica – raspisan je natječaj, a realizacija je u tijeku 
- sufinanciranje nabave presadnica povrda – raspisan je natječaj, a realizacija je u tijeku 
- sufinanciranje nabave steonih junica – uz izložbu provedena je i aukcijska prodaja steonih 
junica. Na natječaj se javilo 10 zainteresiranih kupaca, licitaciji je pristupilo 7 kupaca, a 
kupljene su 3 junice. 
 
Sva navedena sufinanciranja provode se nakon donesenih zaključaka, odluka i dr., odnosno 
nakon izvršene sadnje, sjetve, nabave, uzgoja, postavljanja opreme u funkciju, priloženih 
računa  i sl. Sufinanciranje pojedine proizvodnje, prije raspodjele sredstava, provjerava se i 
na terenu. 
 
U okviru promicanja poljoprivrede u prvom dijelu 2011. godine održana je manifestacija 
«Dani jagoda u Velikoj Gorici» i Stočarska izložba.  
 
Donošenjem Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države dana je 
nadležnost jedinicama lokalne samouprave da brinu o državnom poljoprivrednom zemljištu. 
Za čestice u k.o. Donje Podotočje k.č.br. 251, 577, 579/3, k.o. Kuče k.č.br. 572/1, 572/31, 
572/45, 1031, 1032, 1033, D 1100/5, 1114/67, 1114/67, 1114/69, 1114/70, 1114/74, 
1114/81, 1161, 1167, k.o. Lazina Čička k.č.br. 172/26, k.o. Lekneno k.č.br. 64, 68, k.o. 
Lukavec k.č.br. 17, 19, 20 69, 69 k.o. Mraclin k.č.br. 1212/327, 1212/329, 1212/335, 
1212/337, 1213/1, 1317/12, 1317/13, 1915, 1997/5, 1780/30, 1780/31, 1780/32, k.o. 
Ščitarjevo k.č.br. 377/1, k.o. Vukovina k.č.br. 548/1, 575/1, 575/2, 967/5, 1033/4, 1033/5 
raspisan je javni natječaj 25. svibnja 2011. godine.  
 
Program Zdravstvenih i veterinarskih usluga obuhvada zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih 
životinja, neškodljivo uklanjanje lešina s javnih površina i zbrinjavanje biljnih i životinjskih 
ostataka. 
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Temeljem Odluke o držanju i postupanju sa psima i mačkama, načinu postupanja s 
neupisanim psima, te napuštenim i izgubljenim životinjama i zakona s područja veterinarstva 
i zaštite životinja, te Zakona o javnoj nabavi, proveden je postupak javne nabave u 2010. 
godine, a za 2011. godinu temeljem Okvirnog sporazuma potpisan je Ugovor.  
 
Da bi se osiguralo sakupljanje životinjskih lešina s javnih površina Grad Velika Gorica proveo 
je postupak javne nabave za obavljanje usluga higijeničarske službe. U natječaju su 
sudjelovala dva subjekta. Odabran je natjecatelj s povoljnijom ponudom. S navedenim 
ponuditeljem sklopljen je Okvirni sporazum na tri godine. Sklapanjem ugovora osigurano je 
sakupljanje životinjskih lešina s javnih površina na području Grada Velike Gorice do 
31.12.2011.godine. 
 
U okviru zbrinjavanja biljnog i životinjskog otpada nije bilo potrebe zbrinjavati životinjski 
otpad uslijed pojave svinjske kuge, bruceloze, ptičje gripe i dr., odnosno uništavati  biljne 
ostatke uslijed pojave smrdljive snijeti i sl.  
 
Program Elementarne nepogode obuhvada sufinanciranje premije osiguranja biljne i 
stočarske proizvodnje te naknadu štete fizičkim i pravnim osobama.  
 
Sufinanciranje premije osiguranja započelo je u svibnju. Na natječaj se javilo 82 
poljoprivrednika. Grad je sufinancira 25% iznosa premije, ali ne više od 10.000,00 kn po 
jednom osiguraniku. Zbog ograničenih sredstava prihvaden je zahtjev od 52 poljoprivrednika 
kojima je upladena prva rata. 
 
U svibnju 2011. godine proglašena je elementarna nepogoda uslijed izrazito niskih 
temperatura i mraza na području Grada Velike Gorice (k.o. Čička Lazina, Pleso, Kurilovec, 
Kušanec, Jagodno, Črnkovec i dr.). Procijenjena šteta iznosila je 2.788.127,05 kn. 
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UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO 
 
Izdavanje akata vezanih uz gradnju 
Evidencija broja riješenih i preuzetih / zaprimljenih predmeta 
 
 
 

Izvješde za vremensko razdoblje 
 

Broj 
zahtjeva u 
bazi 
podataka 

Broj 
neupravnih 
predmeta 

Broj 
upravnih 
predmeta 

Broj zahtjeva prenesenih iz 2008. godine  109 12 97 

Broj zahtjeva prenesenih iz 2009. godine 151 45 106 

Broj zahtjeva prenesenih iz 2010. godine  264 77 187 

Broj zahtjeva zaprimljenih od 1.1.2011. do 1. 7. 2011 617 403 214 

Ukupno 1141 537            604 

 
 
 

Izvješde za vremensko razdoblje 
 

Broj 
zahtjeva u 
bazi 
podataka 

Broj 
neupravnih 
predmeta 

Broj 
upravnih 
predmeta 

Broj izdanih akata zaprimljenih u 2008. godini 39 5 34 

Broj izdanih akata zaprimljenih u 2009. godini 49 18 31 

Broj izdanih akata zaprimljenih u 2010. godini 107 40 67 

Broj izdanih akata zaprimljenih u 2011. godini            375               306              69   

Ukupno 570 369 201 

 
 
 

Izvješde za vremensko razdoblje 
 

Broj 
zahtjeva u 
bazi 
podataka 

Broj 
neupravnih 
predmeta 

Broj 
upravnih 
predmeta 

Broj predmeta u radu prenesenih iz 2008. godine 70 7 63 

Broj predmeta u radu prenesenih iz 2009. godine  102 27 75 

Broj predmeta u radu prenesenih iz 2010. godine  157 37 120 

Broj predmeta u radu zaprimljenih 2011. godine 242 97 145 

Ukupno 571 168 403 
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ZAKLJUČAK 
 
Prvu polovinu 2011. obilježio je početak investicijskog zamaha u koji je ušla Velika Gorica.   
 
O Velikoj Gorici sada se piše i na stranicama gospodarskih rubrika i u poslovnim medijima.  
Siguran sam da de takvih priloga u narednom razdoblju biti još više. 
 
Preduvjeti za investicijski zamah stvarani su najvedim dijelom tijekom prošle godine, a 
rezultat su intenzivnih aktivnosti Vlade Republike Hrvatske i Grada Velike Gorice.  
 
Pod aktivnostima Vlade RH u prvom redu mislim na izgradnju prometne infrastrukture na 
velikogoričkom području i puštanje u promet sjeverne obilaznice koju je prošle godine 
otvorila predsjednica Vlade Jadranka Kosor. 
 
Time se otvorio veliki potencijal za grada, a istovremeno su trajale brojne pripremne radnje 
od sastanaka do izrada projektnih dokumentacija i ishođenje dozvola. Uloženo je  puno truda 
da bi se državne investicije dovele u Veliku Goricu i da bi se privatnim tvrtkama stvorili uvjeti 
za nesmetano investiranje na području našeg grada. 
 
Rezultiralo je to pokretanjem niza projekata i investicijama na području grada, a sve u 
uvjetima globalne financijske krize. Projekti koji su vidljivi svakom Velikogoričaninu, bit de još 
vidljiviji u drugoj polovini ove godine, a posebice u idudoj godini kada očekujemo i dovršetak 
vedine zacrtanih kapitalnih projekta. 
 
Projekt Vodoskok, sanacija vodotornja, izgradnja Radne zone Rakitovec – Turopolje i 
Distributivnog centra za vode i povrde, samo su neki od trenutno aktivnih projekata.  
 
Odrađene su pripremne radnje za izgradnju škole u Novom Čiču, prve škole koja se gradi u 
našem kraju nakon dvadeset godina. Obavljene su sve potrebne aktivnosti za dobivanje 
kredita kojim de se financirati izgradnja sportske dvorane i groblja u Kušancu. 
 
Najavljeni su projekti i investicije društava u vlasništvu Republike Hrvatske: bioelektrana koju 
gradi HEP i izgradnja središnjeg logističkog centra Hrvatske pošte u kojem de biti zaposleno 
više od dvije tisude ljudi. Ne treba zaboraviti ni novi terminal Zračne luke Zagreb, što bi 
trebalo postati novi generator gospodarskog razvoja u Velikoj Gorici. 
 
Osim gradskih i državnih, sve je vedi interes i za privatne investicije u Velikoj Gorici, poput 
nove upravne zgrade Lidla, novog poslovnog centra tvrtke Unikomerc, energetskog objekta 
koji planira graditi Međimurjeplet Grupa.  
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Nastavljamo razvoj Velike Gorice, vodedi se načelom kako za uspješnu lokalnu samoupravu 
nije dovoljno samo se oslanjati na vlastita proračunska sredstva, ved se potrebno izboriti i za 
državne investicije, stvoriti neophodne uvjete za ulaganja privatnim investitorima, te privudi 
sredstva iz EU fondova.  
 
Stoga du u narednom razdoblju upravo staviti naglasak na privlačenju sredstava iz EU 
fondova u projekte na području grada. 
 
Grad + država + privatni kapital + EU fondovi - formula je optimalnog razvoja grada koja 
jamči nova radna mjesta i podizanje životnog standarda građana. 
 
 

 
GRADONAČELNIK 
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